*'  terius  exactione  desistant.  Quod  si  quisquam  creditor  eos 

*'  ad  solutionem  coegerit  usurarum,  eum  ad  restitutionem 

"  ipsarum,  appellatione  remota,  districtione  simili  compellatis. 
"  Judaeos  vero  ad  remittendas  ipsis  usuras  per  seecularem 

*'  compelli  prsecipimus  potestatem  ;  et,  donee  eas  remiserint, 

"  ab  universis  Christi  fidelibus,  tam  in  mercimoniis  quam 

"  aliis,  per  excommunicationis  sententiam  eis  jubemus  com- 

"  munionem  omnimodam  denegari.  Horum  autem  vos,  fratres 

*'  archiepiscopi  et  episcopi,  singulos  in  suis  diocesibus  exse- 

"  cutores  volumus  et  mandamus  ;  quse  tam  diligenter  et  fide- 

"  liter  exsequamini,  ut  in  districto  novissimse  discussionis 

"  examine,  cum  astabitis  ante  tribunal  Christi,  dignam  de- 
*'  beatis  reddere  rationem.  Datum  Laterani,  sexto  kalendas 

"  Januarii,  pontificatus  nostri  anno  secundo." 

Eodem^  mense  Januarii,  statim  post  Natale  Domini, 
cum  induratum  esset  cor  Philippi  regis  Franciae,  nee 
blandis  nee  asperis  posset  emoUiri,  ut  adulteram  suam 

dimitteret,  et  legitimam  sponsam  suam  resumeret,  prae- 
dictus  Petrus  de  Capua,  cardinalis  et  apostolicse  sedis 

legatus,  dedit  sententiam  ^  interdicti  in  regnum  Fran- 
ciae,  et  abiit,  prsecipiens  clero  in  virtute  obedientise, 

ut  nulla  Divina  perraitterent  celebrari  prseter  baptis- 

mata  et  poenitentias :   sed  papa  Innocentius,  banc  con- 

^  compescatur'\  compensatur,  A. ; 
compellatis,  G. ;  compellatur,  Savile. 
Compescatur  is  the  reading  of 
Baluze. 

"^  tenenturl   tenent,  A. 
3  Eodem.^  Here  MSS.  B.  D.  I.  re- 

sume. 

"*  sententiam  ]  The  sentence  was 
determined  on  at  a  council  held 

at  Dijon,  on  tlie  6th  of  December 
1199  ;  but  not  published  until 
twenty  days  after  Christmas,  Jan.  12, 

1200.  Rigord,  p.  201 ;  R.  de  Diceto, 

706. 
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firmans  sententiam,  excepit  omnes  qui  susceperunt  vel    a.d.  1200. 
.  .        .       T  T      •  January. 

susciperent  crucem  peregrin ationis  Jerosolimitana3,  sta-  Exceptions 

tuens  quod  ipsi  Missam  audirent,  et  sepulturam  Cliris-  SisaS.^^ 
tianorum  haberent,  cseteri  autem  omnes  Missa  et  sepul- 
tura  Christiana  carerent.     Cum  autem    rex  Francia)  in 

proposito    malign  o   immobilis  persisteret,  proposuit  do- 
minus    papa    sententiam    illam    interdicti    relaxare,    et